R
I
会
長

イ
ア
ン

H.
S.

ラ
イ
ズ
リ
ー

■開会点鐘　　会長　小髙俊明

■お客様紹介　　会長　小髙俊明

青少年交換留学生　　　ジャミー君

地区青少年交換委員会副委員長　益子悦雄様　東京立川ロー

タリークラブ

社会福祉法人　夢ふうせん理事長　　湯口　裕様

ホストファミリー　　渡邉良勝会員令夫人　　渡邉三保子様

■「国歌」　「四つのテスト」　「我等の生業」今月の歌「ど

じょっこふなっこ」斉唱　　ソングリーダー渡邉良勝会員

■委員会報告

二コ二コ報告　親睦委員　　結城裕純委員

　ニコニコメッセージ紹介、後記

■出席報告　出席委員会　　守重昌之委員長

1.出席率報告 内容後記

2.月例記念品贈呈

■会長報告　会長　小高　俊明

皆さんこんにちは、本日は、当クラブの青少年交換学生であ

る、皆様よくご存知のジャーミー君に、卓話をいただきます、例

会開始前にジャーミー君に卓話原稿を見せてもらいましたが、

漢字とひらがなで、すべて日本語で書かれておりびっくりいた

しました。素晴らしい進歩であると思います。6月23日には、シ

シリアに帰られますが、どうぞ日本のことをお忘れにならない

でください。また、本日は、ホストファミリーをお勤めいただき

ました渡邉様御夫妻、谷様にもお越しいただいております。ほ

んとにお世話になりありがとうございます。この場をお借りし

て改めて御礼申し上げます。

どうもありがとうございました。

■幹事報告　幹事　河野和正

皆様こんにちは、今年度もあと3ヶ月を切りました。リリーフ登

板して3ヶ月が過ぎました。引き続きご協力御願いします。幹事

報告を申し上げます。

●回覧物

a.国際ロータリー第2750地区　地区大会のお礼。

b.青少年インターシップ事業10周年記念式典の案内。

c.「第21回新選組まつり」第3回実行委員会の案内。

d.第54号保護司会だよりがとどきました。

e.5月零回変更のご案内

東京八王子南RC 東京八王子東RC　東京八王子北RC　東

京八王子西RC

e.外国人のための専門家相談会のチラシ

2.4月15日「浅川クリーン作戦」4月21日「夢ふうせんバーベ

キュー」キャップと赤ジャンパーを着用してください。

●卓話講師紹介　　　渡邉良勝会員

昨年7月から交換学生として来日し，現在明星高校に通ってい

ます。当初、イタリア語と英語しか話せませんでしたが、このよ

うに日本語が話せる様になりました。今日は母国イタリアのシ

チリアの話や日本で良かったことをたくさん話すそうです。

●卓話「交換留学生として来日した体験と将来の夢」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ジャミー君

皆さんこんにちは。私はジャミーです。イタリアから来ました。

沢山の趣味が好きです。スポーツをするのが好きです。サッ

カー水泳バスケット等です。サッカーの試合とかテレビを見る

のが好きです。音楽も好きです。本を読むのも好きです。

生活は日本で食べ物が好きです。とんかつとラーメンです。日

本の食べ物はイタリア料理とは異なりますが美味しいです。

色々な国の料理を食べました。

明星高校に通っています。１年生です。CP室とか化学室とかあ

ります。カフェテリアで時々お昼ご飯を買います。週３日とト

レーニングします。クラスメートと先生は日本語を覚えるため

に助けてくれます、本当にやさしい人たちばかりです。沢山の

友達ができましたが授業は日本語でしたから大変でした。今年

の冬は寒かったです。雪をみるのも初めてで、初めて雪に触り

ました。雪は冷たかったです。

日本の色々なところに行きました、最初は８月に富士山登山、

山小屋に泊まりました。三時に起きて登って頂上に上りご来光

をみました、感動しました。そのあとに富士急に行きジェット

コースターがほんの少し怖かったです。味スタでベルディ東京

の試合を見ました。福島にも行きました。１２月２６日から２８

日までブリティッシュヒルズに行き、会話は英語でした。一緒

に参加した中学生を助け、小学生のアシスタントをしました。２

月に箱根へ行き小田原城から大涌谷に行き、黒たまごを食べ、

匂いがありましたが美味しかったです。ロープウエイにも乗り

2018年4月3日（火） 第1389回  卓話 ジャミー君  於：高幡不動尊客殿

Tokyo Tobihino Rotary ClubTokyo Tobihino Rotary Club

会長 小髙 俊明

国際ロータリー第2750地区 多摩南グループ　東京飛火野ロータリークラブ国際ロータリー第2750地区 多摩南グループ　東京飛火野ロータリークラブ

vol.30-332017▶18 Weekly Report

親睦と友愛を礎として、
この日野の地域社会に奉仕・貢献して行こう

親睦と友愛を礎として、
この日野の地域社会に奉仕・貢献して行こう

会長テーマ会長テーマ

幹事 河野 和正

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：小髙 俊明　　　幹　事：河野 和正　　　副会長：天野 武雄　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

4月「母子の健康月間」 2017▶18 WeeklyReport vol.30-33

ニコニコメッセージ
地区青少年交換委員会委員長　益子悦雄様・・本日はジャミーの卓話
をご用意いただきありがとうございます。本日はよろしくお願いします。
小髙俊明さん・・一昨日のスプリングフェスタひのでは、晴天の中皆様
ありがとうございました。本日のジャミー君の卓話とても楽しみにして
います。ホストファミリーの渡邉様、谷様本当にありがとうございます。
河野和正さん・・３／２７花見合同例会、４／１スプリングフェスタひの
と移動例会ごくろうさまでした。今月も浅川クリーン作戦と夢ふうせん
BBQとございます。よろしくお願い致します。
安西　清さん・・お祝の肉おいしくいただきました。また、今月は夢ふ
うせんBBQ利用者たちは楽しみにしています。
馬場弘融さん・・ジャミー君の卓話楽しみです。３０周年事業について
概要を内定しました。よろしくご協力下さい。
生沼通男さん・・今日は誕生祝をいただけるそうで、ありがとうござい
ます。今月傘寿を迎えます。８０才を過ぎてもゴルフをやりたいと思っ
ています。それには健康であることと、運転免許がとれる頭脳が必要
と思っています。
渡邉良勝さん・・ジャミー君の卓話を聞くため、ホストマザーの美保子
もメイクしました。会員じゃないのにメイクは変かな？
天野武雄さん・・スプリングフェスタひのはごくろうさまでした。今月４
月は私の誕生日であり、本日は高齢者講習会に行って来ます。ジャ
ミー君の卓話よろしく。
小島　明さん・・スプリングフェスタひの、お疲れ様でした。
平　良信さん・・近頃は、ほんなこてあったかくなったでごわします。
NHK「西郷どん」にハマっている今日この頃です。
梅田俊幸さん・・本日はジャミー君の卓話楽しみです。付き添えの益子
さんご苦労様です。
本田　誠さん・・桜も終わり、まもなく新緑です。ヤマメの稚魚を奥多摩
の沢に放流して来ました。小河内ダムの上流はこれから桜が咲きます。

星野幸夫さん・・ジャミー君の日本語が、どれだけ上手になったか楽し
みです。
長谷川嘉則さん・ジャミー君一年間おつかれ様でした。日本語もずい
ぶんとしゃべれる様になりましたね。イタリアに戻っても、日本の日野
を思い出してどんどん成長して下さい。
平吹正義さん・・皆様スプリングフェスタひの、おつかれ様でした。
ジャミー君卓話楽しみにしています。
結城祐純さん・・境内の八重桜が咲きだしました。花言葉はしとやか、
教養だそうです。教養のある人になりたいものです。

※今週のメークアップ 　藤野さん  水野さん
※先々週の後メークアップ　なし

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1389回 25 21 2 - 2 92％

25 21 3 0 2 92％第1387回

出席報告

本日 52,000円 累計 1,145,074円
本年度目標額1,200,000円   達成率95.4％

ニコニコBOX

とてもきれいでした。東京タワーや浅草にも行きました。

私の出身のイタリアの説明をします。北ヨーロッパ、ルネッサン

ス、１８６１年に独立しのちに共和国になりました。イタリア料

理は世界で高い評価を得ています。ローマとフィレンツェとベネ

チアとミラノ等都市が沢山あります。

最後は夢の話です。多くの国の言葉を学びたいです。日本に来

て色々な国の留学生に会い、色々な国に行きたい気持ちが強く

なりました。

医者になる事が夢で、幼少期から医者になりたかったです。

Q.質問　日本語の難しい所はどこですか？（守重会員）

A.例えば順番が英語とは逆とか、私公園に行きます・・みたい

な言い方が難しいです。

原稿も日本語で頑張られました。（小髙会長）

■謝辞　会長　小髙　俊明

原稿も頑張って日本語で作成し，上達した日本語での卓話あり

がとうございました。

■閉会点鐘　会長　小髙　俊明

♦トピックス
1.桜の開花時期が、早まる傾向にあります。例えば4月1日までに開花
する所がは。1960年代では本州南岸から四国・九州にかけてだった
が、2000年代に入ると関東北部から北陸近くまで北上する様になって
います。
2.4月１日、大リーグエンゼルスの大谷翔平投手先発登板し投手として
もメジャーデビューを果たし、初勝利。
3.4月2日東京大学、東北大学などの国際観測チームは「動力レンズ」
と呼ばれる自然の集光現象を利用して，90億光年遠方にある単独の
星を観測することに成功。科学誌「ネイチャー・アストロミノー」に論
文発表。

	30-33表
	30-33裏